Arbeitskreis Umweltschutz Gettorf e. V. / Projekte - Biotope

If\];? Biotop Datum Bezeichnung Lage
01.) Naturschutz

1 23 1984/85  Orchideenwiese Gettorf Sud

2 23 1986 Erweiterung bis sudl. Ortsgrenze

3 23 08/12/99 Rickgabe Pflegeauftrag

4 1985 Parkgutachten Bendfeldt Blrgerpark

5 1987/88  Doppelknickwege

6 13/09/85  Griinflache am Ofeld B 76/Ofeld

7 16/07/88 Verbesserungen Teich Pastorengarten

8 27/04/89 Feuerldschteich am Bolzplatz Sander Weg

9 13/07/89 Teich ehemalige Mergelkuhle westlich Erlengrund

10 18/09/94  Teilflachen F und H Blrgerpark

1 105 ab 1991 Niederung Silkendiek

12 div. ab 1992  Feuchtgebiet "de Dieken" Neudammer Graben

02.) Naturschutz

1 02/04/03  Grenzknick Griiner Kamp

12 1252 2007-2015 Renaturierung Biotop 125.2 Fasanenweg/RRB

13 Allee 2009 Baumpflanzaktion Allee "Am Brook"

14 2009/10  Erweiterung Wanderwege Grinzug Burgerpark
15 53 2010/12  Renaturierung Biotop 53 und 53.1 Ravensberg

16 62.1 2010/11  Renaturierung Biotop 62.1 Am Brook

- 2012 E;‘:]f‘fstgﬁgf%s‘gl;\’r']a&”ahme” aus dem Antrag SPD und Griine
18 2012 Konzept fur Ausgleichsflache Wiese am Erlengrund
19 2013 Pflanzplan flr Bienenweide Tierpark Gettorf

20 22.5.1013 Insektenhotel Wiese am Erlengrund
3 t7i0113  Runder Tisch Natur- und Arten-schonende i gopsuge

195 3 19/07/17  Ablagerungen von den Tennisplatzen Fasanenweg/Tennisplatz

” 22/06/17 E‘igffg}’etfggseskjfgé”&g[‘;:gh e Biotope siidliches Gettorf
, Zais0s Belsentingen s Planeen: und Tienwe



Arbeitskreis Umweltschutz Gettorf e. V. / Projekte - Biotope

Lfd.
Nr.

17
18
19

19a
20
20a

21
21a
22

23
24

26

28
29

30
31
33
34

35
36
37
38
39
40
41

Biotop

Datum

ab 1984

Aug. 1985

Okt. 1988
1984/91
1995
1993-95

27.03.1993
1993

ab 1995

18.10.96
Jan. 1998
Sept. 1998
April 2000
April 2001

Feb. 2009
2010
05.11.2010
Juni 2014
Aug. 2014
21.04.15
30.06.2015
Marz 2016
30.04.2016
Aug. 2016
Sept. 2016
15.11.16
30.03.18
Marz 2016
Juni 2015

Bezeichnung

03.) Allgemeiner Umweltschutz

Diverse Infoblatter
Diverse Veranstaltungen

Umweltfreundliche Benutzung von
Abwasseranlagen

Erntedankgottesdienst

Einsatz von Herbizieden/Steusalz
Broschire "Umweltschutz in Gettorf"
Regenwassernutzung, -versickerung

Umweltaktionstag
Dosenschwur

Begrinungen der gemeindlichen Gebdude
und Flachen

Gettorf
Fassade EichstralRe 1
Kommunaler PVC-Verzicht
Kinderfeste "Efeu-Parcours"
Waldwoche(n) mit Meike

Mitfahrerborse

Weltkindertag

04.) Allgemeiner Umweltschutz

Fachgruppe Umwelt/Klima SPD/Grlne
Ehrenamtsmesse

Wirdigung Ehrenamt: Helmut J6hnk

Ajktion gegen japanischen Knoterich
Senioren-Erlebniswoche

Frihstlcksforum Seniorenbeirat

Kieta-Naturgruppe

Leinentaschen fur Fllchtlinge u. a.

Senioren-Aktiv-Tag (Rallye)

Senioren-Erlebniswoche

Amt Gettorf
Schreiben BM
Schreiben BM
Amtsgebaude

Handyrecycling - NABU Sammelbox
Hunde in Gettorf

Buch fiir Neubirger

Ausstellung StadtNatur

Baume in Gettorf

Lage



