Arbe	itskreis	Umweltschu		
Lfd. Nr.	Biotop	Datum	Bezeichnung	Lage
			01.) Naturschutz	
1	23	1984/85	Orchideenwiese	Gettorf Süd
2	23	1986	Erweiterung bis südl. Ortsgrenze	
3	23	08/12/99	Rückgabe Pflegeauftrag	
4		1985	Parkgutachten Bendfeldt	Bürgerpark
5		1987/88	Doppelknickwege	
6		13/09/85	Grünfläche am Ofeld	B 76/Ofeld
7		16/07/88	Verbesserungen Teich Pastorengarten	
8		27/04/89	Feuerlöschteich am Bolzplatz	Sander Weg
9		13/07/89	Teich ehemalige Mergelkuhle	westlich Erlengrund
10		18/09/94	Teilflächen F und H	Bürgerpark
11	105	ab 1991	Niederung Silkendiek	
12	div.	ab 1992	Feuchtgebiet "de Dieken"	Neudammer Graben
			02.) Naturschutz	
11		02/04/03	Grenzknick	Grüner Kamp
12	125.2	2007-2015	Renaturierung Biotop 125.2	Fasanenweg/RRB
13	Allee	2009	Baumpflanzaktion	Allee "Am Brook"
14		2009/10	Erweiterung Wanderwege	Grünzug Bürgerpark
15	53	2010/12	Renaturierung Biotop 53 und 53.1	Ravensberg
16	62.1	2010/11	Renaturierung Biotop 62.1	Am Brook
17		2012	Umsetzung v. Maßnahmen aus dem Landschaftsplan	Antrag SPD und Grüne
18		2012	Konzept für Ausgleichsfläche	Wiese am Erlengrund
19		2013	Pflanzplan für Bienenweide	Tierpark Gettorf
20		22.5.1013	Insektenhotel	Wiese am Erlengrund
21		17/01/13	Runder Tisch: Natur- und Arten-schonende Gewässerunterhaltung	Amtsgebäude
	125.3	19/07/17	Ablagerungen von den Tennisplätzen	Fasanenweg/Tennisplatz
22		22/06/17	Neophytenbekämpfung und biotopverbessernde Maßnahmen	Biotope südliches Gettorf
23		23/06/05	Betrachtungen zur Pflanzen- und Tierwelt in Gettorf von Helmut Jöhnk	

Arbe	itskreis	Umweltschu		
Lfd. Nr.	Biotop	Datum	Bezeichnung	Lage
			03.) Allgemeiner Umweltschutz	
		ab 1984	Diverse Infoblätter	
			Diverse Veranstaltungen	
		Aug. 1985	Umweltfreundliche Benutzung von Abwasseranlagen	
17		Okt. 1988	Erntedankgottesdienst	
18		1984/91	Einsatz von Herbizieden/Steusalz	
19		1995	Broschüre "Umweltschutz in Gettorf"	
19a		1993-95	Regenwassernutzung, -versickerung	
20		27.03.1993	Umweltaktionstag	
20a		1993	Dosenschwur	
		ab 1995	Begrünungen der gemeindlichen Gebäude und Flächen	Gettorf
21		18.10.96	Fassade Eichstraße 1	
21a		Jan. 1998	Kommunaler PVC-Verzicht	
22		Sept. 1998	Kinderfeste "Efeu-Parcours"	Weltkindertag
		April 2000	Waldwoche(n) mit Meike	
23		April 2001	Mitfahrerbörse	
24				
26			04.) Allgemeiner Umweltschutz	
		Feb. 2009	Fachgruppe Umwelt/Klima	SPD/Grüne
28		2010	Ehrenamtsmesse	
29		05.11.2010	Würdigung Ehrenamt: Helmut Jöhnk	
		Juni 2014	Ajktion gegen japanischen Knöterich	
30		Aug. 2014	Senioren-Erlebniswoche	
31		21.04.15	Frühstücksforum Seniorenbeirat	
33		30.06.2015	Kieta-Naturgruppe	
34		März 2016	Leinentaschen für Flüchtlinge u. a.	
35		30.04.2016	Senioren-Aktiv-Tag (Rallye)	
36		Aug. 2016	Senioren-Erlebniswoche	
37		Sept. 2016	Handyrecycling - NABU Sammelbox	Amt Gettorf
38		15.11.16	Hunde in Gettorf	Schreiben BM
39		30.03.18	Buch für Neubürger	Schreiben BM
40		März 2016	Ausstellung StadtNatur	Amtsgebäude
41		Juni 2015	Bäume in Gettorf	